[image: image1.jpg]

Администрация

Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 октября 2017 г                                                                            № 75
Об условиях приватизации муниципального имущества                    Советского сельсовета
   В соответствии с Федеральным законом РФ № 178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации №  585 от 12.08.2002 г., Федеральным законом № 131-ФЗ  от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 447-449 ГК РФ, Уставом Советского сельсовета,  решением сельского Совета Советского сельсовета от 12.12.2013 г. № 34 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области»( в редакции от 28.10.2015 г.),решением сельского Совета Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 06.09.2017 г. № 34 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района на 2017 год», в целях более эффективного управления муниципальной собственностью администрации Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области  администрация Советского сельсовета  п о с т а н о в л я е т:
    1. Провести приватизацию муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, (далее – муниципальное имущество).
Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации, прилагается.

  2. В отношении муниципального имущества, указанного в приложении к настоящему постановлению, установить:

      2.1.  Способ приватизации: открытый по составу участников  и по форме подачи предложений о цене имущества аукцион.

      2.2.  Срок оплаты по договору купли-продажи имущества: 10 дней со дня его подписания.

     2.3. Форма оплаты по договору купли-продажи имущества: единовременная.
  3. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества: рыночная стоимость объекта, определенная на основании отчета об оценке рыночной стоимости в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в российской Федерации, установлена  в приложении к  настоящему постановлению.
    4. Функции продавца муниципального имущества возложить на администрацию Советского сельсовета Большемурашкинского района Нижегородской области.

  5. Администрации Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района:

    5.1.  Подготовить и утвердить аукционную документацию по проведению аукциона.
    5.2. Провести приватизацию муниципального имущества установленным способом до 31 декабря 2017 года.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации сельсовета
         А.В.Телегин
Приложение

к постановлению администрации

Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

23.10.2017 года № 75
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес нахождения объекта
	Характеристика объекта
	Начальная продажная стоимость
	Ориентир. срок приват изации
	Способ приватизации
	примечание

	1
	Автомобиль CHEVROLET NIVA 212300
	Нижегородская обл., Большемураш
кинский р-н., п.Советский,
 д. 37

	Автомобиль легковой 2008 года выпуска в стандартной комплектации,

номер (VIN) X9L21230080249449; шасси  (рама) №:  отсутствует, кузов   X9L21230080249449.    Модель, номер двигателя  2123, № 0261280
Цвет: светло-серебристый металлик
	33842,00 (тридцать три тысячи восемьсот сорок два) рубля
	IV кв.
	Аукцион открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене

	Форма платежа-безналичная

	2
	Автомобиль ВАЗ 213100 LADA4*4
	Нижегородская обл., Большемураш
кинский р-н., п.Советский,
д. 37

	Автомобиль легковой 2008 года выпуска в стандартной комплект-ации.
Номер (VIN)  ХТА21310080090258, шасси (рама) №: отсутствует.
Кузов (кабина) №  ХТА21310080090258. Модель, номер двигателя  21214, 8692801.
Цвет: серо-сине-зеленый
	89824,00 (восемьдесят девять тысяч восемьсот двадцать четыре) рубля
	IV кв.
	Аукцион открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене

	Форма платежа-безналичная